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Polska kuchnia, z jej bogactwem smaków, 
historią i tradycją, jest istotnym elementem 
promocji naszego kraju za granicą. Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR) pro-
wadzi szeroko zakrojone działania, których 
celem jest nie tylko zwiększenie eksportu 
polskiej żywności, ale także pośrednio pro-
mocja dziedzictwa kulinarnego Polski na 
arenie międzynarodowej.

 Polski sektor rolno-spożywczy w ostat-
nich latach notuje znaczące sukcesy na 
rynkach międzynarodowych. Wartość ekspor-
tu produktów rolno-spożywczych z Polski w 
2024 roku osiągnęła rekordowy poziom 53,5 
mld EUR, co stanowiło 15,2% całkowitego 
polskiego eksportu. W ciągu 20 lat członko-
stwa Polski w Unii Europejskiej wartość eks-
portu produktów rolno-spożywczych wzrosła 
ponad 11-krotnie. Co więcej, sektor ten gene-
ruje stałą nadwyżkę w handlu zagranicznym - 
w 2024 roku dodatnie saldo wyniosło 17,9 mld 
EUR. Eksport żywności stanowi więc istotne 
źródło wpływów dla polskiej gospodarki 
i przyczynia się do stabilizacji bilansu handlo-
wego kraju.
 Te imponujące wyniki są efektem wyso-
kiej jakości polskich produktów oraz witalno-
ści w działaniach polskich przedsiębiorców, 
ale także systematycznych działań wspierają-
cych prowadzonych m.in. przez Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa (KOWR). 
 Kompleksowe działania promocyjne pro-
wadzone przez KOWR, obejmują w szczegól-
ności organizację narodowych stoisk na mię-
dzynarodowych targach (planowane 24 
wydarzenia w 2025 roku), misje handlowe 
oraz wsparcie informacyjno-analityczne dla 
eksporterów. Istotnym elementem są również 
działania w mediach branżowych i społeczno-
ściowych oraz organizacja pokazów kulinar-
nych i degustacji. Dodatkowo realizując dzia-
łania w ramach w ramach Sektorowego Pro-
gramu Promocji oraz koordynując i wspiera-
jąc realizację projektów finansowych ze środ-
ków UE oraz Funduszy Promocji Produktów 
Rolno-Spożywczych tworzy synergiczną plat-
formę ekspansji polskiej żywności na rynki 
międzynarodowe.

Trendy i wyzwania

 Nasz kraj przez wieki był "spichlerzem 
Europy", wysyłając do różnych krajów zboże, 
ryby, suszone owoce i wiele innych produk-
tów. Ta bogata tradycja znajduje odzwiercie-
dlenie w dzisiejszym sukcesie polskiej żywno-
ści na rynkach światowych. Współczesna 
polska żywność to fuzja tradycji, innowacji 
oraz wieloletniego dostosowywania do zmie-

niających się oczekiwań polskich konsumentów ale również klientów zagranicznych. 
Nasze flagowe produkty eksportowe, takie jak mięso drobiowe, jabłka czy produkty mle-
czarskie, są głęboko zakorzenione w polskiej tradycji kulinarnej, ale jednocześnie speł-
niają najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa.
 Polskie produkty trafiają praktycznie do wszystkich krajów świata i bardzo często w 
popularnych daniach kuchni światowej wykorzystywane są polskie produkty. Bardzo 
dobrym przykładem jest tu wytwarzana na dużą skalę w Polsce mozzarella, która nie 
tylko w Polsce jest używana do ikony kuchni włoskiej czyli pizzy. Oczywiście chcielibyśmy 
móc przedstawić więcej takich przykład, a wręcz stworzyć pewne myślowe synonimy tj. 
jeśli chcesz przygotować najlepszą wersję tarte tatin czyli klasyka kuchni francuskiej lub 
amerykańskiego apple pie koniecznie powinieneś użyć polskich jabłek słynących z 
wyjątkowego smaku i aromatu.
 Jednym z ciekawych wyzwań stojących przed osobami zajmującymi się polską żyw-
nością jest znalezienie i wypromowanie polskiego odpowiednika dla światowych ikon 
kulinarnych, takich jak pizza, sushi czy ramen. Dania, które byłyby łatwe w przygotowa-
niu, atrakcyjne wizualnie i jednocześnie oddawały esencję polskiego smaku. Równocze-
śnie byłyby kolejnym nośnikiem budującym świadomość walorów polskich produktów 
poprzez wyjątkowość polskiej kuchni.
 Naturalnym kandydatem na flagową potrawę polskiej kuchni na arenie międzyna-
rodowej dla wielu są pierogi. Są uniwersalne, można je wypełnić różnorodnymi farszami, 
od tradycyjnych polskich po lokalne składniki dostępne w różnych zakątkach świata. 
Mogą być naszą kulinarną wizytówką, choć z drugiej strony w wielu krajach występują 
dania podobne do naszych pierogów – co wielokrotnie było przyczyną interesujących 
rozmów nt. wspólnych korzeni i wzajemnych inspiracji.
 Znając bogactwo polskiej kuchni nie poprzestajemy wyłącznie na pierogach. 
Bardzo często w działaniach KOWR pojawiają się m.in. 
• Pączki - łączące bogactwo tradycyjnego smaku z szerokimi możliwościami łączenia 
z nadzieniem z różnych stron świata. Zarówno nadziewane konfiturą z płatków 
różanych, ale również singapurską pastą pandan kaya,
• Kluski śląskie lub placki ziemniaczane - proste w przygotowaniu, z różnorodnymi 
dodatkami, od tradycyjnego gulaszu po fusion toppings,
• Gołąbki z farszem mięsnym lub grzybowym – klasyczne danie kuchni polskiej 
łączące prostotę produktów z wyrafinowaniem smaku opartym o przyprawy i proces
przygo-towania.
 Sukcesu na światowej scenie kulinarnej możemy poszukiwać również z nowymi 
daniami, które w smakowitej, nowoczesnej formie łączą polskie produkty eksportowe 
np. tarta z jabłkami i twarogiem.

Polska kuchnia – most między tradycją a innowacją

 Nasza kuchnia zawsze była otwarta na różne wpływy i inspiracje. Ta cecha może być 
kluczem do jej międzynarodowego sukcesu. Łącząc szacunek dla tradycji z otwartością 
na nowe trendy kulinarne, polska kuchnia ma szansę znaleźć swoje miejsce na świato-
wych stołach.
 Wsparcie eksportu przez KOWR ma charakter systemowy i długofalowy. W wielu 
krajach działamy już od wielu lat, poszerzając świadomość odbiorców o polskiej żywno-
ści, ale również wspierając kolejne polskie firmy w eksporcie żywności. Planując i realizu-
jąc nasze działania nie tylko reagujemy na potrzeby eksporterów na bieżąco analizując 
zgłaszane potrzeby, ale także aktywnie poszukujemy nowych możliwości rozwoju eks-
portu polskiej żywności.
 Proaktywne działanie jest szczególnie istotne w obliczu globalnych wyzwań z jakimi 
mierzą się polscy eksporterzy, takich jak zmiany klimatyczne, sytuacja geopolityczna, 
konflikty międzynarodowe ale również zmieniające się wymagania konsumentów.
KOWR kontynuuje misję budowania mostów między tradycyjną polską kuchnią a nowo-
czesnymi gustami konsumentów na całym świecie. Dzięki tym działaniom fraza "Poland 
Tastes Good" nabiera coraz szerszego, międzynarodowego znaczenia.

 
 Polska żywność, z jej unikalnym charakterem, wysoką jakością i bogatą historią, 
staje się istotnym elementem naszej narodowej tożsamości eksportowej. A KOWR, 
poprzez swoje działania promocyjne, dba o to, by ten skarb kulinarny znalazł należne mu 
miejsce na światowych stołach.

KOWR poleca polskie smaki 
na światowe stoły
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Już 3 czerwca 2025 r. rozpocznie się nabór wniosków w ramach 
programu Dobrostan zwierząt, który ma na celu poprawę warun-
ków utrzymania zwierząt gospodarskich. To doskonała okazja dla 
rolników, by zainwestować w swoje gospodarstwo i jednocześnie 
otrzymać znaczące wsparcie finansowe.

– Program Dobrostan zwierząt w 2025 roku to realna szansa na uzy-
skanie wsparcia finansowego na podnoszenie standardów utrzyma-
nia zwierząt w gospodarstwie – podkreśla Karolina Szałas z firmy 
PROINVEST doradztwo inwestycyjne.

Kiedy i jak złożyć wniosek?
Nabór potrwa od 3 czerwca do 4 lipca 2025 roku. Rolnicy, którzy 
planują ubiegać się o wsparcie, nie powinni zwlekać z decyzją – wnio-
ski składane na ostatnią chwilę mogą napotkać problemy formalne 
lub techniczne.

Jakie są warunki i ile można otrzymać?
Maksymalna kwota pomocy na jednego beneficjenta i jedno gospo-
darstwo wynosi 150 tys. zł. Dofinansowanie przyznawane jest w 
formie zwrotu do 65% kosztów kwalifikowalnych, przy czym minimal-
na wartość inwestycji musi przekroczyć 20 tys. zł.

– Wsparcie mogą otrzymać rolnicy, którzy przez co najmniej 12 mie-
sięcy przed rozpoczęciem naboru prowadzili chów lub hodowlę świń 
lub bydła, na poziomie nie mniejszym niż 5 DJP – przypomina Karoli-
na Szałas.

Na co można przeznaczyć środki?
Dofinansowanie można przeznaczyć na szereg działań realnie wpły-
wających na poprawę dobrostanu zwierząt, w tym m.in.:

• budowę lub przebudowę wybiegów dla bydła,
• budowę lub przebudowę zbiorników na odcieki z wybiegu dla bydła
• wyposażenie pastwisk do bezuwięziowego wypasu bydła w tym:
a) zakup pastuchów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą 
do ich prawidłowego funkcjonowania, np. akumulatory, panele 
słoneczne przeznaczone do ładowania akumulatorów, słupki, syste-
my bramowe,
b) budowę, przebudowę wodopojów lub zakup mobilnych poideł,
gwarantujących zbiorowy dostęp zwierząt do wody na pastwisku;
• zakup budek do grupowego odchowu cieląt z przestrzenią ruchową 
do 8 tygodnia życia wraz z przestrzenią ruchową;
• wdrożenie nowoczesnych systemów zarządzania stadem lub dojem, 
w szczególności kamery monitorujące zachowania zwierząt, czujniki 
mierzące liczbę komórek somatycznych, zawartość białka i tłuszczu w 
trakcie doju oraz pozwalających na wczesne wykrywanie schorzeń 
metabolicznych i mastitis z oprogramowaniem i identyfikacją zwie-
rząt za pomocą sygnałów cyfrowych;
• zakup zautomatyzowanych instalacji poprawiających mikroklimat 
(wentylacja, czujniki, systemy alarmowe, systemów pomiarowych lub 
kontrolujących obieg powietrza, stopień zapylenia, temperaturę, 
względną, wilgotność powietrza i stężenie gazów, systemów alarmo-
wych sygnalizujących awarię, czujniki do wykrywania schorzeń meta-
bolicznych i mastitis,
• autonomiczne, samobieżne urządzenia do czyszczenia podłóg w 
budynkach inwentarskich, w których prowadzony jest chów lub 
hodowla zwierząt objętych inwestycją
• zakup czochradeł dla bydła.

 To konkretna pomoc, która może przełożyć się nie tylko na lepsze 
warunki dla zwierząt, ale także na zwiększenie efektywności i nowo-
czesności całego gospodarstwa.
 Serdecznie zapraszamy do biura PROINVEST doradztwo inwesty-
cyjne, mieszczącego się w Kurowie 115, gmina Lipnik. Nasi doświad-
czeni doradcy pomogą przygotować dokumenty, a także wesprą w 
uzyskaniu środków w ramach działania I.10.15 – Inwestycje poprawia-
jące dobrostan bydła i świń. Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu 
wniosku możesz zwiększyć szanse na uzyskanie maksymalnego 
wsparcia dla swojego gospodarstwa.

Dofinansowanie na dobrostan zwierząt już 
wkrótce! Rolnicy mogą liczyć na nawet 150 
tys. zł wsparcia

Masz już zaplanowaną przyszłość finansową? Nie zaskoczą Cię 
niespodziewane wydatki? Jak duża jest Twoja poduszka finan-
sowa? Czy dasz sobie radę, jeśli przez 3 miesiące nie będziesz 
miał pracy? Czy jesteś w stanie zabezpieczyć spłatę Twojego 
kredytu na wypadek niezdolności do pracy lub choroby? Teraz 
jest najlepszy moment na mądre zabezpieczenie swojej przy-
szłości. Coraz więcej osób w Polsce zaczyna szukać rozwiązań, 
które pomogą im spokojniej patrzeć w przyszłość. Jednym 
z takich sposobów są Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK) – 
program, w którym w oszczędzaniu nie jesteś sam. Ty, Twój pra-
codawca i państwo wspólnie budujecie poduszkę finansową na 
Twoją przyszłość. Dobrowolnie, ale z dużym wsparciem.

Jak dokładnie działa PPK?
 Pracownicze Plany Kapitałowe to system oszczędzania, który 
działa w Polsce od 2019 roku. Łączy Twoje własne wpłaty z dodat-
kowymi pieniędzmi od pracodawcy i państwa – czyli oszczędzasz, 
a jednocześnie zyskujesz coś ekstra. 
 Jak to wygląda w praktyce? Co miesiąc odkładasz od 2% do 
4% swojej pensji, a pracodawca dorzuca od siebie od 1,5% do 4%. 
Do tego państwo dopłaca Ci 250 zł na start i 240 zł rocznie – bez 
żadnego dodatkowego wysiłku z Twojej strony. Co ważne – wszyst-
kie zgromadzone środki są Twoją prywatną własnością. 

Dlaczego warto oszczędzać w PPK?
 Główną zaletą PPK jest to, że oszczędzanie jest 2 razy szybsze, 
dzięki temu, że korzystasz z dodatkowych wpłat od pracodawcy i 
państwa. Kolejnym plusem jest prostota. Nie musisz samodzielnie 
zakładać konta, pilnować inwestycji czy wpłacać środków – wszyst-
ko dzieje się automatycznie. PPK jest wygodnym i elastycznym 
rozwiązaniem. 
 Zebrane środki są dziedziczone – w razie śmierci uczestnika 
trafiają do wskazanych przez niego osób, zapewniając wsparcie 
bliskim. W przypadku ciężkiej choroby możliwa jest wcześniejsza 
wypłata, a środki można też wykorzystać na ważne cele, np. jako 
wkład własny do kredytu hipotecznego przy zakupie mieszkania.

Twoje pieniądze nie śpią – one pracują na Twoją przyszłość
 PPK to nie tylko systematyczne oszczędzanie, ale także inteli-
gentne pomnażanie zgromadzonego kapitału. Wszystkie wpłaco-
ne środki –  zarówno te od pracownika, jak i od pracodawcy oraz 
państwa  – są profesjonalnie inwestowane w specjalnie dobrane 
fundusze inwestycyjne. Dzięki temu pieniądze nie leżą bezczyn-
nie, lecz pracują na przyszłość, mając szansę znacząco wzrosnąć w 
długim okresie. Mechanizm inwestycyjny PPK działa tak, by z 
jednej strony minimalizować ryzyko, a z drugiej zapewnić realny 
wzrost wartości oszczędności.  

Ile można zyskać na PPK?
 Oszczędzanie w PPK naprawdę się opłaca – i potwierdzają to 
liczby. Przykładowy uczestnik, który regularnie odkładał środki od 
grudnia 2019 roku, zarabiając do końca 2023 r. 5 300 zł, a od 2024 r. 
– 7 000 zł, na koniec marca 2025 r. mógł się cieszyć imponującym 
wzrostem zgromadzonych środków. W zależności od wybranej 
grupy funduszy zdefiniowanej daty, jego oszczędności wzrosły aż 
od 131% do 177%! 
 Nie musisz być ekspertem od inwestycji, żeby zbudować 
realne  oszczędności na przyszłość – wystarczy, że dasz szansę 
PPK. To dodatkowe pieniądze, które pracują na Twój rachunek 
każdego miesiąca. Nie odkładaj decyzji na później – każda wpłata 
ma znaczenie, a czas działa na Twoją korzyść. Dołącz do milionów 
uczestników i zacznij budować swoje finansowe bezpieczeństwo 
już teraz! Wejdź na stronę www.mojeppk.pl i skorzystaj z bezpłat-
nych szkoleń.

PPK – Twoje zabezpieczenie na przyszłość 
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Do 15 maja 2025 r. rolnicy mogą składać 
wnioski o przyznanie płatności bezpośred-
nich i obszarowych w ramach kolejnej kam-
panii dopłat. Tradycyjnie już dokumenty 
przesyła się wyłącznie drogą elektroniczną – 
za pomocą aplikacji eWniosekPlus, dostęp-
nej przez Platformę Usług Elektronicznych 
(PUE) na stronie internetowej Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(ARiMR).

Co nowego w 2025 roku?
 Od tego roku rolnicy nie muszą już skła-
dać osobnego wniosku o płatność dla małych 
gospodarstw. W aplikacji eWniosekPlus 
wystarczy zaznaczyć odpowiedni checkbox: 
„tak, chcę płatność na małe gospodarstwa”.  
 Warto jednak pamiętać, że system nadal 
wymaga zadeklarowania wszystkich upraw – 
co ma kluczowe znaczenie, gdyby okazało się, 
że gospodarstwo nie spełnia warunków (np. 
ma powierzchnię większą niż 5 ha). Wtedy 
ARiMR automatycznie rozpatrzy wniosek 
według standardowych zasad – bez utraty 
prawa do innych form wsparcia.

Dwa ekoschematy na działce – i ani jednego 
więcej

 eWniosekPlus został rozbudowany o 
funkcje kontrolne – dzięki temu system nie 
pozwoli rolnikowi popełnić niektórych 
błędów. Przykład? Na jednej działce nie 
można już zadeklarować więcej niż dwóch 
ekoschematów. To duże ułatwienie, które 
pozwoli uniknąć kosztownych korekt.
 – W systemie przewidziano ponad 300 
różnych komunikatów informujących o 
błędach. Jeśli coś się nie zgadza, rolnik od 
razu dostanie wskazówkę, co poprawić – 
tłumaczy Grzegorz Przysucha z firmy PRO-
INVEST Doradztwo Inwestycyjne.
 Nowością jest także obowiązek zaznacze-
nia checkboxa dotyczącego zatrudniania 
pracowników – jeśli rolnik zatrudnia osoby na 
umowę o pracę, musi to zadeklarować. To 
element kontroli przestrzegania zasad BHP i 
prawa pracy.

Uwaga: nie znasz stawek? Nie zwlekaj i tak!

 Choć wciąż nie są znane ostateczne 
stawki dopłat na 2025 rok (te będą ogłoszone 
w październiku po publikacji kursu euro przez 
Europejski Bank Centralny), warto jak 
najszybciej złożyć wniosek. Wiele wariantów 
ekoschematów zostało zmodyfikowanych, a 
wybory są ograniczone – na jednej działce 
można stosować maksymalnie dwa warianty.

 – To trudna kampania. Wielu rolników nie zna jeszcze nowych zasad i nie wie, które 
ekoschematy wybrać. Dlatego warto skorzystać z pomocy doradców – zachęca Grze-
gorz Przysucha.

 Biuro firmy PROINVEST w miejscowości Kurów 115 (gmina Lipnik) oferuje wsparcie 
w wypełnianiu wniosków i doborze najbardziej korzystnych rozwiązań.

Furtka dla spóźnialskich i ważne daty

 Jeśli ktoś nie zdąży złożyć wniosku do 15 maja, ma jeszcze czas do 9 czerwca. Jednak 
za każdy dzień roboczy opóźnienia naliczana będzie kara – 1% mniej dopłaty. Za to do 2 
czerwca można wprowadzać zmiany do już złożonych wniosków bez żadnych konse-
kwencji.
 Przykładowe stawki ekoschematów na 2025 rok (szacunki):
• Obszary z roślinami miododajnymi – 269,21 euro/ha
• Integrowana produkcja roślin:
  • rolnicze – 146,07 euro/ha
 • sadownicze – 342,70 euro/ha
 • jagodowe – 309,21 euro/ha
 • warzywne – 309,21 euro/ha
• Grunty wyłączone z produkcji – 52 euro/ha
• Retencjonowanie wody na TUZ – 63,15 euro/ha
• Biologiczna uprawa:
 • środki ochrony – 89,9 euro/ha
 • nawozy mikrobiologiczne – 22,47 euro/ha
• Stosowanie materiału siewnego:
 • zboża i mieszanki – 26,74 euro/ha
 • strączkowe – 43,37 euro/ha
 • ziemniaki – 112,13 euro/ha

 System punktowy będzie stosowany również przy płatnościach dobrostanowych – 
wartość jednego punktu wynosić będzie 22,47 euro.
________________________________________
Nie czekaj na ostatnią chwilę! Wypełnij wniosek już teraz i uniknij błędów oraz proble-
mów technicznych w ostatnich dniach naboru. W razie pytań lub wątpliwości skorzy-
staj z pomocy ekspertów w biurze PROINVEST w Kurowie.

W Lipniku już niebawem będzie można korzystać z nowego basenu zewnętrznego, 
budowanego tuż obok Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Jak informuje wójt gminy, 
Andrzej Grządziel, realizacja inwestycji przebiega zgodnie z planem – i jeśli nic nie 
zakłóci dalszej pracy, obiekt zostanie oficjalnie oddany do użytku w czerwcu. W skład 
kompleksu Centrum Sportowo-Rekreacyjnego wejdzie również całoroczne lodowi-
sko z wypożyczalnią łyżew, siłownia na świeżym powietrzu oraz teren rekreacyjny.

 Od czerwca do sierpnia mieszkańcy Lipnika i goście będą mogli skorzystać z przy-
gotowanego basenu głównego, a także brodzika zaprojektowanego z myślą o najmłod-
szych. Brodzik będzie miał wymiary 25 na 12 metrów i głębokość 120 cm, co zapewni 
dzieciom bezpieczne warunki do zabawy. Obiekt, w ich oczach, uatrakcyjnią różnorodne 
wodne atrakcje, na wzór nowoczesnych parków wodnych. Wejście na basen będzie 
odpłatne, co pomoże zredukować wkład własny gminy w realizację inwestycji.

 

 

 Natomiast lodowisko – co może zaskakiwać – będzie dostępne całorocznie. Jest to 
możliwe dzięki technologii kanadyjskiej, która wykorzystuje sztuczne nawierzchnie lodu. 
Zimowe warunki zapewnią najlepsze parametry do jazdy, niemniej jednak, korzystanie z 
atrakcji będzie możliwe niezależnie od pory roku. Nad mrożoną taflą będzie rozpięty 
namiot, który będzie chronił przed deszczem i śniegiem.
 Aby zapewnić użytkującym odpowiednią ochronę, cały obiekt będzie ogrodzony, a 
teren wokół oświetlony i zagospodarowany. Powstaną trawniki, sztuczna plaża oraz mała 
architektura. Inwestycja ma być samowystarczalna energetycznie, dlatego na terenie 
pojawią się panele fotowoltaiczne.

Rolnicy, czas na wnioski o 
dopłaty! Termin mija 15 maja

Wakacje z nowym basenem? Wszystko na to wskazuje!
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 Część artystyczną otworzyły występy Julii Sajeckiej, Marysi 
Nowosielskiej, Sary Gaweł i Larysy Kwiecień, które zaprezentowały 
utwory muzyczno-religijne przygotowane pod opieką Tomasza 
Sadraka. Ich wykonania poruszyły słuchaczy i wprowadziły wszyst-
kich w refleksyjny nastrój. Szczególnym momentem był utwór „Halle-
lujah” Leonarda Cohena – pełen emocji, głębokiej zadumy i wzru-
szeń.
 W dalszej części koncertu Marcelina Bidzińska zachwyciła 
publiczność swoim głosem, Marysia Sadrak urzekła grą na skrzyp-
cach, Gabriela Tokarska dopełniła całość klarnetem, a Tomasz Sadrak 
zadbał o brzmienie pianina. Ich repertuar był oparty na pieśniach 
religijnych.
 Oprawę wizualną uroczystości dopełniły wielkanocne dekoracje 
przygotowane przez dzieci i młodzież z terenu gminy. Wielkanocne 
stroiki zachwycały pomysłowością oraz starannością wykonania. 
Każda praca była świadectwem kreatywności i zaangażowania mło-
dych twórców, którym należą się wielkie brawa.
 Nie można pominąć tych, którzy przyczynili się do organizacji 
wydarzenia. Do sukcesu spotkania przyczyniło się Koło Gospodyń 
Wiejskich z gminy Lipnik, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włostowie oraz Centrum Kultury w Lipniku z Panią Dyrektor Anną 
Jaworską na czele, a także pracownicy Urzędu Gminy Lipnik oraz inne 
osoby, wspierające przygotowania i realizację tego przedsięwzięcia.

 Ożarów ruszył z barwnymi palmami. 13 kwietnia odbyła się 
kolejna edycja „Śniadania Wielkanocnego” organizowanego w 
gminie już po raz piąty. Tradycyjna procesja rozpoczęła się na Placu 
Wolności. Na miejscu nie brakowało wielkanocnych palm – każdy, 
kto zapomniał przynieść swoją, mógł ją kupić na miejscu.
 
 Uroczystość rozpoczęła Msza Święta w Kościele Parafialnym p.w. 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ożarowie. Następnie, biorący 
udział w wydarzeniu, przenieśli się na Plac Wolności, aby wziąć udział 
w uroczystym Śniadaniu Wielkanocnym. Tradycyjne potrawy wielka-
nocne – aromatyczne wędliny, świąteczne wypieki, domowy chleb, 
których receptura jest przekazywana z pokolenia na pokolenie – 
zostały poświęcone, a następnie zgromadzeni mieli możliwość spró-
bowania przygotowanych dań.
 Wokół unosił się nie tylko zapach tradycyjnych potraw Wielka-
nocnego Kiermaszu – na stoiskach okolicznościowej sprzedaży 
można być znaleźć także ręcznie robione ozdoby wielkanocne. 
Podobny klimat panował również w Sobótce, gdzie na Placu przed 
Bramą Kościelną odbywało się bliźniacze wydarzenie.
 

Trwa rewitalizacja terenu przy dawnej cukrowni we Włostowie. 
W nowo powstającym parku widać już alejki spacerowe, które 
wiją się między wiekowymi drzewami. Teren, który przez 
dekady towarzyszył pracownikom jednego z największych 
zakładów regionu, po latach zapomnienia i zaniedbań, ponow-
nie zyskuje życie.

 W planach jest wykonanie boiska do siatkówki i miejsc do gier 
zespołowych, miasteczka rowerowego oraz strefy edukacyjnej z 
tablicami. Na miejscu powstanie również tężnia solankowa o wła-
ściwościach prozdrowotnych.

 

 Już wkrótce wprowadzone zostaną nasadzenia, które uzupeł-
nią istniejącą roślinność, a także elementy małej architektury: 
ławki i kosze na śmieci. Obiekt będzie monitorowany, oświetlony i 
ogrodzony.

Mieszkańcy gminy Lipnik spotkali się 12 kwietnia na wspólnym 
„Śniadaniu Wielkanocnym”. Coroczne wydarzenie stało się 
tradycją, która zapewniła okazję do integracji lokalnej społecz-
ności przy wspólnym stole. Uroczystość uświetnił występ arty-
styczny młodych, utalentowanych wykonawców oraz pokaz 
własnoręcznie wykonanych dekoracji świątecznych.

 Wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli lokalnych 
władz – Wójta Gminy Lipnik Andrzeja Grządziela, Zastępcy Wójta 
Wojciecha Zdyba oraz Przewodniczącego Rady Gminy Lipnik 
Piotra Barana oraz radnych gminy. Obecny był również Proboszcz 
parafii Włostów ks. Paweł Golański, który po ciepłym przywitaniu i 
słowach skierowanych do zgromadzonych, dokonał uroczystego 
poświęcenia tradycyjnych potraw przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich.
 

Kiedyś park cukrowniczy, dziś przestrzeń 
dla wszystkich
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Śniadanie Wielkanocne w Lipniku

Fot. UG Lipnik

Fot. UG Lipnik

Znowu razem na Śniadaniu Wielkanocnym. 
V edycja spotkania w Ożarowie

Fot. UMiG Ożarów

Fot. UG Lipnik



 Wydarzeniu przyświecał szlachetny cel, 
zbierano środki dla osób chorych z gminy 
Ożarów. Przerósł on oczekiwania organizato-
rów, społeczność Miasta i Gminy Ożarów 
zebrała łącznie 16 886,60 zł na cele charyta-
tywne. Na koniec podziękowano wszystkim, 
którzy wsparli to wyjątkowe wydarzenie – 
Kołom Gospodyń Wiejskich, stowarzysze-
niom, organizacjom, instytucjom oraz wszyst-
kim zaangażowanym mieszkańcom.

Młodzi z terenu Miasta i Gminy Ożarów 
rywalizowali w corocznych eliminacjach 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 30 
uczniów musiało wykazać się teoretyczną 
i praktyczną wiedzą, aby przejść do kolejne-
go etapu! Gorąca rywalizacja, 28 marca, 
doprowadziła do zwycięstwa laureatów 
trzech grup wiekowych.

 W pierwszej grupie wiekowej (klasy I-IV) 
zwyciężyła Natalia Schabowska, drugie miej-
sce zajęła Lena Lenartowicz, a trzecie Jagoda 
Szarpała – wszystkie uczennice Szkoły Pod-
stawowej w Janowicach. W drugiej grupie 
(klasy V-VIII) pierwsze miejsce zdobył Patryk 
Ciepliński z Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych im. E. Szylki w Ożarowie, drugie miejsce 
przypadło Oliwii Tomalskiej z Publicznego 
Zespołu Szkoły i Przedszkola w Lasocinie, a 
trzecie – Maciejowi Walosowi z SP w Janowi-
cach. W trzeciej grupie wiekowej (młodzież ze 
szkół ponadpodstawowych) zwycięzcą został 
Jakub Szymański z Zespołu Szkół w Ożarowie 
im. M. Skłodowskiej-Curie, drugie miejsce 
zajęła Julia Tofil z ZSO im. E. Szylki w Ożaro-
wie, a trzecie Gabriela Głąb, również z ZS w 
Ożarowie im. M. Skłodowskiej-Curie.
 Uczniowie rozwiązywali test składający 
się z 20 pytań zamkniętych. Dotyczył on pre-
wencji, działań ratowniczo-gaśniczych, aktu-
alnych przepisów przeciwpożarowych oraz 

pierwszej pomocy przedmedycznej. Następnie, odpowiadali oni na 10 pytań otwartych, 
wymagających znajomości sprzętu przeciwpożarowego i ratowniczego. Oceną prac 
uczestników zajmowało się profesjonalne jury, w skład którego weszli: mł. kpt. Jakub 
Łowicki – oficer Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, Łukasz 
Adamski – Inspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego i Ochro-
ny Przeciwpożarowej Urzędu Miejskiego w Ożarowie, dh Piotr Rynio – Komendant Miej-
sko-Gminny Związku OSP RP w Ożarowie oraz dh Grzegorz Wydrzycki – Skarbnik Zarzą-
du Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ożarowie.
 

 Zwycięzcy, z rąk burmistrza Ożarowa Piotra Ślęzaka, otrzymali nagrody rzeczowe. 
Pogratulował on im, życząc sukcesów na kolejnych etapach Turnieju i wyraził nadzieję, 
że pasja do pożarnictwa zaowocuje w przyszłości ich zaangażowaniem w działalność 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Gmina Ożarów już po raz osiemnasty zorganizowała Święto Kwitnącej Wiśni, które 
odbyło się 27 kwietnia w miejscowości Nowe. Celem wydarzenia było podkreślenie 
jakości i znaczenia wiśni uprawianej na terenach nadwiślańskich aż po Lipsko. Od 
2009 roku nazwa „wiśnia nadwiślanka” objęta jest unijną ochroną jakości.

 Od godziny 15:00 na scenie trwały występy artystyczne – publiczności zaprezento-
wali się lokalni wykonawcy, Kapela „Morki” oraz zespół „Ożarowiacy” działający przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie, a następnie 
Zespół „Sobowiacy” oraz wokaliści i grupy wokalne również z MGOK w Ożarowie.

 Na stoiskach serwowano regionalne specjały, w których nie zabrakło potraw z 
dodatkiem słynnej wiśni Nadwiślanki. Odmiana ta, uprawiana w dolinie Wisły, od szes-
nastu lat posiada certyfikat jakości i stanowi powód do dumy dla lokalnych sadowników.
 Znaczący wkład w organizację imprezy miało Koło Gospodyń Wiejskich „Wisienki” z 
Nowego, którego członkinie promowały lokalne produkty, dbały o kultywowanie tradycji 
oraz wzmacnianie więzi między mieszkańcami. Podkreślano również wagę pracy 
sadowników i troskę o regionalne dziedzictwo.
 

 Wśród gości znaleźli się m.in. minister ds. polityki senioralnej Marzena Okła-Drew-
nowicz, radna sejmiku województwa Jolanta Madioury, starosta opatowski Tomasz 
Staniek, wicestarosta Małgorzata Jalowska oraz przewodnicząca rady powiatu opatow-
skiego Bożena Kornacka. Wydarzenie swoją obecnością wsparli także przedstawiciele 
ARiMR i KRUS.

Fot. UMiG Ożarów

Eliminacje miejsko-gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej w Ożaro-
wie
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 Podczas wydarzenia rozstrzy-
gnięto tradycyjny konkurs plastycz-
ny „Najpiękniejszy sad wiśniowy”, 
towarzyszący świętu od 2004 roku. 
Jury wyróżniło wysoki poziom 
nadesłanych prac. Zwyciężczynią 
została Laura Marzec (I miejsce), 
drugie miejsce ex aequo zajęły 
Agata Skoczylas i Nadia Rzepka, 
trzecie miejsce przypadło Antoninie 
Pawlak, a wyróżnienie otrzymała 
Zuzanna Warsińska.



niepowtarzalną palmę, wzbogaconą o nowe doświadczenia i wiedzę 
na temat symboliki i historii używanych materiałów. To dla nas nie 
tylko okazja do wspólnej pracy, ale także możliwość głębszego zanu-
rzenia się w piękną tradycję chrześcijańską”.
 Konkurs rozgrywany był w dwóch kategoriach: indywidualnej 
oraz grupowej. Wymogiem było dołączenie do palmy krótkiej formy 
literackiej – wiersza, fraszki lub opowiadania, które opisywały dzieło 
lub jego symbolikę. Choć każda zgłoszona praca była wyjątkowa – 
wykonana z ogromnym zaangażowaniem i dbałością o szczegóły, 
jury konkursowe wyłoniło zwycięskie miejsca.

W Iwaniskach zaprezentowano rękodzieło. Przed Gminnym Cen-
trum Biblioteki i Kultury w Iwaniskach, 13 kwietnia, pojawiły się 
stoiska z przepięknymi pisankami, palmami wielkanocnymi, wian-
kami na drzwi i koszykami wielkanocnymi. Kiermasz Wielkanocny 
przyciągnął zarówno mieszkańców, jak i gości z okolicznych miej-
scowości. 

 W tegorocznej edycji wydarzenia udział wzięły Koła Gospodyń 
Wiejskich z Tęczy i Iwanisk, a także lokalna twórczyni rękodzieła, która 
zachwyciła odwiedzających swoimi zapachowymi świeczkami. Nie 
zabrakło także kulinarnych pyszności – aromatyczne ciasta, kruche 
ciasteczka, domowe babeczki, świeży chleb oraz zakwas do barszczu 
cieszyły się dużym zainteresowaniem i szybko znikały z lad.

 Za zaangażowanie, pasję i serce włożone w przygotowanie kier-
maszu, uczestnicy otrzymali serdeczne podziękowania z rąk burmi-
strza Marka Stańka. W swoim przemówieniu podkreślił on, jak ważne 
jest kultywowanie lokalnych tradycji i budowanie wspólnoty poprzez 
takie wydarzenia.

Społeczność Iwanisk i okolicznych miejscowości powitała nowy 
– długo wyczekiwany – i w pełni wyposażony wóz ratowniczo-
-gaśniczy. Uroczyste przekazanie pojazdu odbyło się przy udzia-
le władz samorządowych, druhów OSP KSRG Iwaniska oraz 
sąsiednich jednostek, a także mieszkańców, dla której obecność 
sprawnie działających służb ratowniczych ma szczególne zna-
czenie.

 Nie zabrakło symbolicznych i klimatycznych akcentów. Pojazd 
został poświęcony przez ks. proboszcza Leszka Zajezierskiego, a 
część oficjalną zwieńczył efektowny pokaz fajerwerków, które 
stworzyły wyjątkową oprawę całego wydarzenia. Wśród strażaków 
nie zabrakło także chwili na symboliczne świętowanie – pojawił się 
nawet okolicznościowy tort.

 Wartość zadania wyniosła 1 381 190,86 zł, z czego 1 174 012,23 to 
środki pochodzące z Urzędu Marszałkowskiego. Pozostała kwota 
to wkład własny gminy.

Koło Gospodyń Wiejskich w Iwaniskach od sześciu lat, odkąd 
powstała organizacja, pielęgnuje tradycję wykonywania wła-
snoręcznych Palm Wielkanocnych. Każdego roku uczestniczy w 
uroczystej Mszy Świętej w kościele pw. św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej. W tym roku w parafii odbył się „Parafialny Konkurs na 
Palmę Wielkanocną”, a stowarzyszenie otrzymało w nim trzecie 
miejsce.

Jak przekazują członkinie Koła: „każdego roku tworzymy inną, 

Jednostka OSP KSRG Iwaniska z nowym 
wozem strażackim

Fot. OSP KRSG Iwaniska Fot. OSP KRSG Iwaniska

Koło Gospodyń Wiejskich w Iwaniskach na 
podium „Parafialnego Konkursu na Palmę 
Wielkanocną”

Fot. Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Iwaniskach

Wielkanocna atmosfera w Iwaniskach. Kolo-
rowy kiermasz pełen tradycji i smaku
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Grupa teatralna „Sceniczne Dzieci” z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Bidzinach 
brała udział w IV edycji Świętokrzyskiego 
Przeglądu Teatrów Szkolnych, która odbyła 
się 20 marca w Kielcach. Jury konkursowe 
przyznało im III miejsce w kategorii Teatr w 
języku polskim dla uczniów szkół podstawo-
wych.

 Ponad 500 młodych artystów na deskach 
Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa 
Piłsudskiego w Kielcach prezentowało swoje 
umiejętności i kreatywność. Wśród nich zna-
lazło się 20. podopiecznych bidzińskiej 
placówki, którzy przygotowywali się pod 
opieką artystyczną Anny Wtorkowskiej. 
Zespół zaprezentował swoją wersję spektaklu 
„Dziady cz. II” na podstawie dramatu Adama 
Mickiewicza.
 

 
 Kierując swoje słowa do najmłodszych, 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli Małgorzata Łakomiec, 
zwróciła uwagę, że wszyscy występujący są 
już wygranymi, ponieważ przełamali tremę 
przed występami publicznymi.
le organizacji pozarządowych.

11 kwietnia 2025 roku odbył się oficjalny 
odbiór zakończonych prac związanych z 
przebudową drogi gminnej na odcinku Kali-
szany – Rosochy. Inwestycja znacząco 
poprawi komfort i bezpieczeństwo miesz-
kańców korzystających z tej trasy.

 W uroczystym odbiorze uczestniczyli, 
m.in. Wójt Gminy Wojciechowice Szymon 
Sidor, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Dragan, Radna wsi Kaliszany Monika Gałka, Inspektor nadzoru Konrad Gądek, przedsta-
wiciel wykonawcy Krzysztof Sarzyński oraz reprezentant inwestora Mirosław Mierzyński.
 

 Całkowita wartość zadania wyniosła 781 169,31 zł, z czego 546 818,52 zł stanowiło dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a pozostała kwota – 234 350,79 zł – 
została pokryta z budżetu gminy.

W Stodołach uroczyście upamiętniono 85. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, jednej z 
najbardziej tragicznych kart w historii Polski. Podczas obchodów, 14 kwietnia, odsło-
nięto tablicę pamiątkową poświęconą porucznikowi Stanisławowi Krzysztofikowi, 
pochodzącemu ze Stodół, który został zamordowany przez NKWD. Uroczystość, przy-
gotowana przez Publiczną Szkołę Podstawową w Stodołach, miejscową parafię oraz 
samorząd gminy Wojciechowice, zgromadziła mieszkańców pragnących oddać hołd 
pamięci bohaterów, którzy zginęli w służbie Ojczyzny wiosną 1940 roku.

 Pamiątkowa tablica ku czci lokalnego patrioty została umieszczona przy budynku 
PSP w Stodołach, tuż obok dębu pamięci, posadzonego piętnaście lat temu. Uroczyste-
go odsłonięcia dokonali krewni zamordowanego oficera – Danuta i Mirosław, dzieci jego 
siostry. W miejscu pamięci delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze.

 

 Wszyscy uczestnicy wzięli udział w Mszy Świętej odprawionej w Kościele Parafial-
nym pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, którą koncelebrował ks. Tadeusz Janda. Oprawę 
muzyczną liturgii oraz przygotowanej przez uczniów akademii zapewniła Parafialna 
Orkiestra Dęta z Komorowa. Program artystyczny, stworzony pod kierunkiem nauczycie-
li, obejmował pieśni patriotyczne oraz recytacje wierszy.
 W uroczystości wzięły udział władze samorządowe gminy Wojciechowice i powiatu 
opatowskiego, mieszkańcy Stodół, dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami i uczniami z 
terenu gminy Wojciechowice, przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Młodzi aktorzy na podium 
„IV edycji Świętokrzyskiego 
Przeglądu Teatrów Szkol-
nych”

85. rocznica Zbrodni Katyńskiej w Stodołach. Hołd dla 
zamordowanego mieszkańca
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Fot. UG Wojciechowice

Nowa droga na odcinku Kali-
szany-Rosochy

Fot. UG Wojciechowice Fot. UG Wojciechowice



Prace remontowe w Szkole Podstawowej w Sadowiu idą pełną 
parą! W ostatnich tygodniach udało się zrealizować kilka ważnych 
etapów modernizacji. Choć pozostało jeszcze sporo pracy, na 
początku nowego roku szkolnego uczniowie wrócą do komforto-
wej, nowocześnie wyposażonej placówki.

 Zmiany są już widoczne. Do tej pory wymieniono instalację elek-
tryczną, co znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort użytkowania 
budynku. Wykończono klasy oraz korytarz na piętrze starszej części 
szkoły, co sprawiło, że pomieszczenia zyskały nowoczesną atmosferę. 
Zamontowano nowe parapety, które nadały wnętrzom świeży i este-
tyczny wygląd. 

 

 

 Na poddaszu natomiast powstaje dodatkowa przestrzeń, którą 
szkoła będzie mogła wykorzystać w celach edukacyjnych.

Uczniowie wrócą do nowoczesnych sal. 
Remont w podstawówce w Sadowiu

Palmy wielkanocne, dekoracyjne stroiki oraz regionalne przy-
smaki Kół Gospodyń Wiejskich – to tylko część atrakcji przygo-
towanych na Kiermasz Wielkanocny w Sadowiu, który odbył się 
7 kwietnia. Pomimo kapryśnej pogody, która uniemożliwiła 
organizację wydarzenia na Mini Bazarku, przeniesienie go do 
wnętrz B-OKS nie wpłynęło na frekwencję. Obecność mieszkań-
ców była tym bardziej cenna, że podczas kiermaszu prowadzo-
na była charytatywna zbiórka na leczenie małej Amelki.

 Wśród wystawców znalazły się Koła Gospodyń Wiejskich z 
Bukowian Biskupic, Sadowia, Szczucic oraz Wszechświętych, a 
także Kluby Seniora z Łężyc i Wszechświętych oraz Ruszkowca, 
które zadbały o domowe wypieki, tradycyjne potrawy wielkanoc-
ne oraz własnoręcznie wykonane ozdoby. Zainteresowaniem 
cieszyły się drewniane dekoracje od firmy Axis Automatyka Ewa 
Sitek, które wyróżniały się oryginalnością i precyzją wykonania.
 

 Nieocenioną rolę odegrał Szkolny Klub Wolontariatu ze Szkoły 
Podstawowej w Sadowiu – uczennice zbierały datki na rzecz 
Amelki Wiatrowskiej. Do puszki trafiły również środki pozostałe ze 
sprzedaży fantów z tegorocznego finału WOŚP, pieniądze przeka-
zała wójt Marzena Urban-Żelazowska oraz dyrektor B-OKS, Michał 
Kosowski.

 

 
 
 Organizatorzy, przedstawiciele gminy Sadowie oraz BOK-S 
podziękowali wszystkim, którzy wzięli udział w realizacji wydarze-
nia – zarówno wystawcom, jak i darczyńcom oraz wolontariuszom. 
Wszyscy prezentujący swoje wyroby otrzymali pamiątkowe dyplo-
my od gospodarz gminy oraz przewodniczącej Rady Gminy – Bar-
bary Jedlikowskiej.

Z koszyczkiem pełnym dobra. Wielkanoc-
ny Kiermasz w Sadowiu dla małej Amelki
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Lokalne struktury ARiMR i KRUS zorganizo-
wały spotkanie informacyjno-konsultacyjne 
dla rolników. Zainteresowani, 4 kwietnia w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Sadowiu, 
mogli porozmawiać o nadchodzących zmia-
nach w rolnictwie – modyfikacjach w syste-
mie płatności bezpośrednich, które zaczną 
obowiązywać w kampanii 2025 oraz o 
nowych zasadach funkcjonowania systemu 
IRZ, które będą wchodziły w życie od stycz-
nia 2026 roku (wszystkie zdarzenia związane 
ze zwierzętami będą musiały być wprowa-
dzane wyłącznie przez system IRZplus).

 Nie zabrakło również tematu nowego 
„Rządowego Programu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych – Moc Małych Społeczności”, 
który ma szansę realnie wzmocnić działalność 
lokalnych KGW i stowarzyszeń. O szczegółach 
mówiła Barbara Kasińska, kierownik Biura 
Powiatowego ARiMR w Opatowie.
 

Kierownik KRUS, Michał Saramański, wraz z 
zespołem przybliżył ofertę instytucji skierowa-
ną do rolników – zarówno w zakresie ubezpie-
czeń, jak i programów prewencyjnych, a także 
omówił szczegóły programu Renty Wdowiej.
 Spotkanie było możliwe dzięki zaangażo-
waniu samorządu lokalnego. Podziękowania 
za wsparcie w organizacji wydarzenia i obec-
ność skierowano, m.in. do wójt gminy Sado-
wie – Marzeny Urban-Żelazowskiej oraz 
pracowników urzędu, radnego powiatu opa-
towskiego Marcina Wróblewskiego, pracow-
ników Biura Powiatowego ARiMR w Opato-
wie: lider Wydziału Działań Premiowych Ewy 
Lepiarz oraz Naczelnika Wydziału IRZ Marii 
Sudy-Krzysiek.

– Dziękujemy wszystkim rolnikom za obecność, aktywność i pytania. Takie spotkania są 
potrzebne, by rozwiewać wątpliwości, ale też by być bliżej ludzi i realnych problemów 
wsi – podsumowali organizatorzy.

W Opatowie promowano książkę zatytułowaną „Opatów, czyli Apt. Księga pamięci 
miasta, którego już nie ma”. Księga ta jest wspomnieniową opowieścią o żydowskiej 
historii Opatowa i jego społeczności, spisaną krótko po II wojnie światowej. Prezenta-
cja książki, którą przetłumaczyli naukowcy z UMCS w Lublinie, odbyła się 21 marca w 
„Miodowym Młynie”.

 

Sadowie centrum rolniczych 
konsultacji. O zmianach w 
płatnościach, systemie IRZ-
plus i nowych programach 
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„Miasto, którego już nie ma”. Polskie wydanie księgi pa-
mięci Żydów z Opatowa

 „Jest to jedna z ponad tysiąca 
żydowskich ksiąg pamięci, powstają-
cych po II wojnie światowej z inicjatywy 
poszczególnych ziomkostw, upamięt-
niających gminy, których mieszkańców 
zgładzono. Zawiera kilkaset tekstów, 
kilkudziesięciu autorów, którzy postawili 
sobie za cel opowiedzieć dzieje poszcze-
gólnych osób oraz gminy będącej czę-
ścią historii narodu, a także wystawić 
pomnik tym, których miejsce śmierci 
jest nieznane. Czytana dzisiaj odzwier-
ciedla głębokie przywiązanie autorów 
do rodzinnego miasta, dumę z długiej 
historii żydowskiego osadnictwa na 
opisywanych terenach, bogactwa 
ówczesnego życia religijne, społeczne-
go, politycznego i kulturalnego” - czyta-
my w nocie wydawniczej.
 W treści oprócz tekstów wspo-
mnieniowych, dotyczących m.in.: okresu 
przed I wojną światową, dwudziestole-
cia międzywojennego, Zagłady, można 
znaleźć również wiersze i opowiadania, 
informacje o stowarzyszeniach opato-
wian na całym świecie, sylwetki różnych 
postaci, a także nekrologi rodzin żydow-
skich. Testy są uzupełnione fotografiami
i ilustracjami.
 Księga pamięci Opatowa została 
pierwotnie wydana w 1966 roku w Tel 
Awiwie w językach jidysz i hebrajskim, a 
dzięki trwającej około rok ciężkiej pracy 
została przełożona przez prof. Monikę 
Adamczyk-Garbowską i prof. Andrzeja 
Trzcińskiego z Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej na język polski. Ukazała 
się pod koniec 2024 roku nakładem 
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 
Spotkanie promujące publikację zorga-
nizowało Towarzystwo Przyjaciół Ziemii
Opatowskiej.



Pięć świetlic przechodzi gruntowną przemianę, kolejne trzy 
powstają od podstaw. Gmina Tarłów inwestuje w miejsca spotkań i 
integracji. Widać efekty prac modernizacyjnych i budowlanych!

 W ramach projektu „Budowa, przebudowa i termomodernizacja 
budynków świetlic wiejskich na terenie gminy Tarłów” obiekty w 
Tarłowie, Ciszycy Górnej, Ciszycy Kolonii, Janowie i Hermanowie 
zostaną odnowione – budynki przejdą przemianę od termomoderni-
zacji, przez wymianę instalacji, aż po dostosowanie wnętrz do współ-
czesnych potrzeb mieszkańców. Wyremontowane przestrzenie staną 
się zapleczem dla działań OSP, KGW i innych grup działających na 
rzecz lokalnej wspólnoty.

 
 Niektóre świetlice powstaną w miejscach dawnych nieużytków – 
tak jest w Janowie, gdzie nowy obiekt zastąpi opuszczony od lat i 
zniszczony budynek sklepu. W Potoczku, Wólce Lipowej i Bronisławo-
wie zaplanowano budowę nowych świetlic kontenerowych.

 Nowe obiekty jeszcze w tym roku będą do dyspozycji mieszkań-
ców. Niewykluczone, że część z nich zostanie ukończona jeszcze 
latem.

16 kwietnia została podpisana umowa na realizację zadania pod 
nazwą „Przebudowa budynku hydroforni w miejscowości Tarłów”. 
To inwestycja, mająca na celu modernizację jednego z najważniej-
szych elementów infrastruktury wodociągowej w gminie.

 Zakres inwestycji obejmuje zarówno opracowanie pełnej doku-
mentacji projektowej wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnienia-
mi, jak i wykonanie robót budowlanych na podstawie zatwierdzone-
go projektu. Dzięki temu hydrofornia zostanie dostosowana do 
współczesnych standardów technicznych i energetycznych, co zna-
cząco wpłynie na jakość dostarczanych usług wodociągowych.
 Planowana modernizacja obejmuje szeroki wachlarz prac 
budowlanych i instalacyjnych. Celem jest nie tylko poprawa funkcjo-
nalności i wydajności obiektu, ale również zwiększenie jego nieza-
wodności i efektywności energetycznej. Po zakończeniu przebudowy 
mieszkańcy Tarłowa będą mogli korzystać z nowoczesnej i stabilnej 
sieci wodociągowej.

Będą nowe świetlice wiejskie w gminie 
Tarłów

Uczniowski Klub Sportowy Baćkowice oficjalnie podziękował 
swojemu ustępującemu prezesowi, Krzysztofowi Grzybowi, za 
jego niezwykły wkład w rozwój i funkcjonowanie klubu. Pod-
czas uroczystego spotkania wręczono mu specjalny dyplom, na 
którym wyryto słowa uznania za kluczowe osiągnięcia: założe-
nie klubu, jego organizację, sprawne zarządzanie oraz wielolet-
nie wsparcie.

 W imieniu całej społeczności UKS Baćkowice wyrażono rów-
nież życzenia dalszych sukcesów w życiu zawodowym. Klub pod-
kreślił, że działalność dotychczasowego prezesa odegrała istotną 
rolę w kształtowaniu silnej i prężnie działającej organizacji sporto-
wej, która jest ważną częścią lokalnego środowiska.

 

 Sam prezes również zabrał głos, dziękując za wspólne lata 
pracy. W swoim wpisie zaznaczył: „To dla mnie ogromna satysfak-
cja być częścią klubu, który tak wiele znaczy dla naszej lokalnej 
społeczności. Wspólna praca i zaangażowanie przynoszą prawdzi-
wą radość – dziękuję za możliwość bycia częścią tej drużyny!”.
 Te słowa są dowodem na silne przywiązanie byłego prezesa 
zarówno do klubu, jak i do lokalnej społeczności. Podziękowanie 
ze strony UKS Baćkowice stanowi wyraz głębokiego uznania dla 
jego zaangażowania i pasji, które przez lata budowały siłę klubu.

OKS Opatów na pierwszym miejscu po 14. 
kolejkach A-Klasy gr. 3
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Przebudowa hydroforni w miejscowości 
Tarłów

Fot. UKS Baćkowice Fot. UKS Baćkowice

UKS Baćkowice dziękuje Krzysztofowi 
Grzybowi za lata zaangażowania

Po 14 kolejkach sezonu 
2024/2025 OKS Opatów pro-
wadzi w tabeli Klasy A, Grupa 
3. Drużyna zdobyła dotąd 40 
punktów, notując świetny 
bilans bramkowy 47:7. Za ich 
plecami znajdują się LZS Sam-
borzec (33 pkt) i KSZO 1929 II 
Ostrowiec Świętokrzyski (30 
pkt).

 Dotychczasowe wyniki 
OKS Opatów są efektem świet-
nej organizacji gry, skuteczno-
ści w ataku oraz konsekwencji 
w defensywie. Choć sytuacja 
jest obiecująca, przed drużyną 
nadal stoją ważne wyzwania. Kibice trzymają kciuki, licząc na to, że 
dobra passa zostanie utrzymana, a OKS Opatów na koniec rozgry-
wek będzie mógł świętować awans.

Fot. ŚZPN w Kielcach



Miejsce na Twoją reklamę!

Materiały publikowane w periodyku „Wieści z Powiatu Opatowskiego” mogą być wykorzystywane publicznie pod warunkiem podania 
źródła. Warunkiem przyjęcia materiału do druku jest złożenie oświadczenia, że nie został on złożony do opublikowania  w innej redakcji. 
Opinie wyrażane na łamach pisma nie zawsze są zgodne z poglądami redakcji. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść opubliko-
wanych ogłoszeń i reklam. Jednocześnie zastrzega sobie prawo do odmowy lub wstrzymania publikacji ogłoszenia, reklamy lub insertu na 
wcześniej uzgodnionych warunkach, bez ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialności  z tego tytułu, jak również w przypadku sprzeczno-
ści z prawem bądź zasadami współżycia społecznego (dobrymi obyczajami), w przypadku sprzeczności z linią programową bądź charakte-
rem publikacji, a także negatywną oceną przez redakcję treści zawartych w ogłoszeniu, reklamie lub insercie, oraz sądowego zabezpiecze-
nia bądź zgłoszenia przez osoby trzecie przeciwko Wydawcy lub uprawdopodobnionych zastrzeżeń związanych z emisją w zakresie obj
tym umową.
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Skontaktuj się z nami, aby umieścić
swoją reklamę!


